
   Hodnocení kvalifikační práce  
  Posudek vedoucího práce  

Stránka 1 z 2 
 

HODNOCENÍ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

 

 Hlediska 
Stupeň hodnocení Nelze 

hodnotit A B C D E F 

1 Splnění požadavků zadání ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

2 Práce s informacemi a odbornou literaturou  ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

3 Využití metod zpracování výsledků ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

4 Interpretace výsledků, diskuse ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

5 Formulace závěrů práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

6 Jazykové zpracování a práce s odborným jazykem ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

7 Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

8 Formální úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

9 Zhodnocení možnosti praktického využití výsledků ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

10 Celkový přístup a aktivita řešitele ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hodnocení vyznačte X (slouží pro stanovení výsledné klasifikace; A = 1, B = 1-, C = 2, D = 2-, E = 3, F = 4) 

  

Studijní program: N4101 Zemědělské inženýrství  

Studijní obor: Kvalita zemědělských produktů  

Akademický rok: 2019/2020  

  

Název práce: 
Vliv polymorfismu vybraných enzymů na zastoupení mastných kyselin mléčného 
tuku skotu  

Student: Bc. Martina SVOBODOVÁ  

Katedra: Katedra potravinářských biotechnologií a kvality zemědělských produktů                                       

Vedoucí práce:  doc. Ing. Eva Samková, Ph.D.   

  

  

  



   Hodnocení kvalifikační práce  
  Posudek vedoucího práce  

Stránka 2 z 2 
 

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě: 

Sledování polymorfismu AGPAT a LEP u skotu v kontextu s mléčnou užitkovosti a kvalitou mléčného tuku 
bylo součástí projektů NAZV QJ1510336 a také GAJU 028/2019/Z, kde byla studentka jednou z řešitelek. 
 
Téma je velmi aktuální a s ohledem na plemeno český strakatý skot ojedinělé. Z těchto důvodů bude 
z výsledků připravena publikace do některého z vědeckých periodik. 
 
Za hlavní klady považuji velké množství zdrojů, kvalitně zpracovaný literární přehled a názorné 
prezentování zpracovaných dat. 
 
Studentka pracovala samostatně a iniciativně, je svědomitá a pečlivá.  
 
Systém pro kontrolu prací Theses.cz označil 6% podobnost s dokumentem Vliv biologických faktorů na 
zastoupení mastných kyselin mléčného tuku (Autor: R. Kala). Při následné kontrole shodných částí bylo 
zjištěno, že jde o shodné autory v seznamu literatury, práce byla posouzena, že není plagiát.  
 
Otázka:  
Které další geny byste na základě Vašich znalostí dané problematiky zvolila pro další výzkumné aktivity a 
proč? 

 

Závěrečnou práci doporučuji k obhajobě (ANO/NE): ANO 

  

Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně): Výborně 

 (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a) 

 

 

 

Datum: 04.05.2021  Podpis:   


